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BETÆNKNING 

 

Afgivet af Anlægsudvalget 

 

vedrørende 

 

Forslag til: Inatsisartutlov om Mittarfeqarfiit A/S. 

 

Afgivet til forslagets 2. behandling 

 

 

Udvalget har under behandlingen bestået af: 

 

Medlem af Inatsisartut Kristian Jeremiassen, Inuit Ataqatigiit, formand 

Medlem af Inatsisartut Siverth K. Heilmann, Atassut, næstformand 

Medlem af Inatsisartut Harald Bianco, Inuit Ataqatigiit  

Medlem af Inatsisartut Anders Olsen, Siumut 

Medlem af Inatsisartut Jens Kristian Therkelsen, Siumut 

 

 

Udvalget har efter 1. behandlingen 28. september under EM2022 gennemgået forslaget. 

 

 

Forslagets indhold og formål 

Nærværende forslag bemyndiger Naalakkersuisut til at stifte et aktieselskab ved navn 

Mittarfeqarfiit A/S. Derudover bemyndiges Naalakkersuisut til at indskyde dele af den 

nettostyrede virksomhed Mittarfeqarfiit i det nye aktieselskab for efterfølgende at kunne 

overdrage kapitalandelene i dette til det 100 % Selvstyreejede Kalaallit Airport Holding A/S.  

Det overordnede formål er at optimere strukturen for driften af lufthavne og flyvepladser i hele 

landet. 

 

Førstebehandling af forslaget i Inatsisartut 

Der var under førstebehandlingen overvejende tilslutning til forslaget. 

 

Høringssvar 

Forslaget har været i høring i perioden 15. december til 17. januar. De afgivne høringssvar er 

vedlagt lovforslaget, hvilket er i overensstemmelse med formkravene opstillet af Inatsisartuts 

Formandskab. Udvalget konstaterer, at der er afgivet flere relevante høringssvar, og at 

Naalakkersuisut har indarbejdet flere ændringer efterfølgende. 
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Forslagets økonomiske konsekvenser 

De økonomiske konsekvenser ved forslagets realisering er grundigt beskrevet under forslagets 

almindelige bemærkninger. Udvalget har ingen bemærkninger dertil. 

 

Udvalgets behandling af forslaget   

Udvalget har i forbindelse med udvalgsbehandlingen været til et orienteringsmøde med 

Naalakkersuisoq for Boliger og Infrastruktur til en gennemgang af forslaget. Materiale fra 

mødet er vedlagt som bilag 1. 

 

Udvalget har modtaget information om omdannelsen til aktieselskab, sammenlægning af 

Mittarfeqarfiit og KAIR, ejerforholdene, plan for udviklingen af selskabet, information om 

hvordan medarbejderne er stillet ved sammenlægningen samt politisk og økonomisk kontrol.  

 

Det er udvalgets vurdering, at der er flere fordele ved en sammenlægning af Mittarfeqarfiit og 

KAIR. En stor fordel er, at der bliver mulighed for en professionel bestyrelse, og at der ikke 

skabes en situation, hvor der konkurreres om specialiserede medarbejdere. Hvad angår den 

videre proces og udvikling af selskabet vil udvalget henvise til side 12 i bilag 1. 

 

Udvalgets indstillinger  

  Et enigt udvalg indstiller forslaget til vedtagelse 
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Med disse bemærkninger skal udvalget overgive forslaget til 2. behandling. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kristian Jeremiassen 

Formand 

 

 

  

 

 

 

Siverth K Heilmann 

 

 

 

Harald Bianco 

 

   

 

 

 

 

 

 

Anders Olsen  Jens Kristian Therkelsen 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


